
2022 
Seniorátní zpravodaj 

Východomoravského seniorátu ČCE 
 

ŘÍJEN  

O čem  jednal seniorátní výbor? 

SV s vděčností přijal zprávy SR ohledně potvrzení volby těchto našich 
kazatelů a kazatelky: Michal Vogl, Světlana Greplová, Miloš Va-
vrečka, Otakar Mikoláš, Miroslaw Jelinek. 

SR také zřídila místo pastoračního pracovníka ve Stříteži nad Bečvou. 
Od 1.9. ve sboru působí Pavla Červinková, a to na 25 % úvazek.   

SV vzal na vědomí informace o rozhovoru seniora s členy SR ohled-
ně perspektivy sborů ve VMS do roku 2030.  

SV vedl rozhovor s Ondřejem Zemanem, studentem ETF UK, který      
si přeje být zapsán na seznam bohoslovců, proti čemuž po příjemném 
rozhovoru členové SV neměli žádné námitky.  

SV se zabýval návrhy na konvent VMS, který se uskuteční 12.11.        
na Vsetíně. Diskutovaná a připravovaná témata: Rozdělení finančních 
prostředků partnerského děkanátu; žádost jižních sborů VMS, aby zů-
staly součástí seniorátu i po připravované reformě; podpora výpomoc-
ných kazatelů a další. 

 SV s radostní přijal zprávu Pavla Šebesty, který vedl týdenní pobyt  
seniorů na Sola Gratia. 

SV vnímá, že je třeba, aby se sbory vážně zabývaly přípravou rozvo-
jových plánů. Tomuto tématu se chce věnovat na presbyterní konfe-
renci 2023.  

SV schválil žádost Javorníku nad Veličkou o stanovení výše kazatel-
ského úvazku na 100 %. 

SV přijal informace Michala Vogla o jednáních se sbory v Kyjově          
a ve Vizovicích. Administrací Vizovic byla vzhledem k dlouhodobé 
pracovní neschopnosti Jiřího Malého pověřena Lenka Freitingerová. 

SV souhlasí s dispenzí pro volbu staršovstva v Pržně.  

SV souhlasí s žádostí o krátkodobé studijní volno pro Aleše Zapletala. 

Zprávy z našich sborů: 

V neděli 9.10. od 15.00 bude v Hošťálkové instalován farář Štěpán   
Marosz za kazatele sboru. 

Ve dnech 14.-16.10. se v Uherském Hradišti budou konat Seniorátní 
dny mládeže. 

V neděli 16.10. se v Jasenné uskuteční vizitace sboru členy SV, při kte-
ré bude pověřeno staršovstvo sboru.  

V neděli 16.10. na Rusavě uskuteční vizitace sboru členy SV. 

V neděli 6.11. od 15.00 bude v Hodoníně instalována jáhenka Světlana 
Greplová za kazatelku sboru.                           Pokračování na druhé straně. 

Kontakty 

Seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419, 
686 01 Uherské Hradiště  
 

senior: Michal Vogl,  
michal.vogl@seznam.cz,  
tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: Ludvík Pastyřík,  
ludpas@post.cz, tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: Hana Zbránková,  
Hana_Zbrankova@seznam.cz  
tel. 605 465 545 
 
seniorátní pastorační pracovník:  
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz  
tel. 731 193 330 (CMS) 
 
seniorátní farářka: Jaroslava Michnová, 
michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

Úkoly pro nejbližší období: 

 V neděli 2.10. od 14.00 se v Růžďce 

koná setkání kurátorů a místokuráto-

rů. Hovořit se bude o návrzích na kon-

vent, ale také o aktuálních radostech  

a starostech našich sborů. 

Mikroprojekty 2022: Letos bude SV 

rozdělovat celkem 94.711 Kč. Své žá-

dosti zasílejte do 6. 12. 2022.  

Při děkovných bohoslužbách za úrodu 

vykonejte sbírku Na sociální a charita-

tivní činnost.  

Připomínáme, že 11.11. se uskuteční 

poslední Valašská mládež v tomto ro-

ce. 



Přátelé, srdečně vás všechny zveme na blí-

žící se seniorátní dny mládeže do Uherské-

ho Hradiště, které jsme naplánovali na 14. 

až 16. října. Začínáme tedy v pátek 14. října 

v 18:00. 

Tentokrát bude hlavní téma celého víken-

du zaměřeno na samotný střed a podstatu 

křesťanství, na klíčovou postavu celých lid-

ských dějin. Společně se totiž budeme za-

mýšlet nad tím, kdo to vlastně byl Ježíš 

Kristus, který křesťanům propůjčil své jmé-

no. Nezůstaneme však jen v minulosti, bu-

deme totiž Ježíše hledat i v dnešní době, 

stejně jako jeho význam pro budoucnost. 

Jako hlavní host promluví odborník na toto 

téma, farář a teolog Michal Vogl, na jehož 

faře bude celá akce probíhat.  

Přihlašování probíhá obvyklým způsobem 

přes Google formulář. Takovém přípa-

dě stojí seniorátky 300 korun (bez před-

chozích přihlášení 400 Kč). Více informací 

na https://www.facebook.com/som.vms. 

Za organizátory, Jan Pončík 

V pátek 9.9. SOM v Liptále griloval! 

https://forms.gle/V7CrZjNDARnE3uCg6

